
 1

 

Z Á P I S   

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 12. ledna 2011  

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice.  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od 04.01.2011 do 12.01.2011. Současně byla zveřejněna na 

elektronické úřední desce.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným občanům. 

 

Návrh programu: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Schválení zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci „Splašková 

kanalizace Kosořice“  

4. Rozpočtová opatření  

5. Zprávy z činnosti OÚ 

6. Návrh usnesení  

7. Diskuse 

 

výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

Program byl schválen. 

 

 

K bodu 1. 

 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu      ing. Jana Lener a Jiří Hruška     

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Denisa Mojžíšová Pýchová a Jaroslav Macháč   

 výsledek hlasování: pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu  2. 

Kontrola úkolů z minulého zápisu – zprávy finančního výboru a kontrolního výboru budou 

předloženy na příštím zasedání. 



 2

 

K bodu 3. 

Schválení zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci „Splašková kanalizace 

Kosořice“ 

Místostarosta obce seznámil přítomné s průběhem jednání o možnostech získání dotace na 

tuto akci. O možnostech čerpání bylo již na zasedání jednáno v prosinci minulého roku. 

Podání žádosti o dotace byla schválena 22.12.2010. Na dnešním jednání je potřeba schválit 

znění zadávací dokumentace pro výběrové řízení na akci „Splašková kanalizace Kosořice“. 

Zpracováním dokumentace byla pověřena firma CSSC a.s. (ing. Podhorský) a firmě bude 

předána plná moc k zařízení výběrového řízení. Veřejná zakázka bude prostřednictví firmy 

CSSC uveřejněna na serveru ISVZ České pošty, jak předepisuje zákon. Text zadávací 

dokumentace obdrželi zastupitelé v předstihu. Vypsáním výběrového řízení je podmíněna i 

žádost o podání dotace.  

K zadávací dokumentaci nebyly připomínky.    

 

výsledek hlasování  pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 4. 

Rozpočtová opatření  

Rozpočtové opatření č. 11 

 Příjmy    - 2 305 992,50 

Největší rozdíl je u daně z nemovitosti – počítali jsme s dvojnásobkem odvodu, ale dle 

informace na FÚ se dvojnásobek daně netýkal pozemků, které v naší obci tvoří více jak 75%. 

Dále jsme v příjmech počítali s prodejem parcel, který se neuskutečnil v plné výši.  

 Výdaje   - 2 775 229,00 

Neuskutečněné akce v roce 2010 – oprava zvoničky, oprava sběrného místa II. etapa, nákup 

drobného majetku do Lesoparku, oprava hasičské zbrojnice a byla profinancována částečně 

oprava budovy č.p. 45. 

Schválení rozpočtového opatření  

   výsledek hlasování  pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

K bodu 5. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Starosta – úklid sněhu – zájem projevil p. Král – podrobnosti s p. Králem projedná               

místostarosta p. Vávra 

 Starosta – vybírání poplatků; při neplnění povinností bude dlužníku zaslána upomínka,   

následovat bude výzva s možností exekuce 

 Starosta – neoficiálně vyšla informace o možnostech získání dotace na ochranu proti 

povodním na rok 2012; pro obec bylo stanoveno nové zátopově území a mohla 

by být možnost získat dotaci (na bezdrátové informační systémy) 

 

 

K bodu 6. 

Návrh usnesení  

Návrh na usnesení předložila Denisa Mojžíšová Pýchová  

Schválení usnesení  

  výsledek hlasování  pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

 

 

 



 3

 

K bodu 7. 

Diskuse: 

 Králová Věra – v jakém stadiu je jednání ke stavbě kanalizace?  

 Starosta – stavební povolení máme vydáno – hledáme cesty na způsoby financování  celé   

akce  

 Králová Věra – ve vývěsce vyhlášky nebo jiná oznámení velmi malé písmo  

 Starosta – když je nutné umístit více dokladů, je nutné písmo zmenšit  

 Králová Věra – u nových stožárů veřejného osvětlení zůstala na hromadách hlína 

 Starosta – po rozmrznutí bude p. Brzobohatým odklizeno a uhrabáno  

 Kredba Josef – bude provedena kabalizace el. vedení do země i na dolensku? 

 Starosta – kabelizace by měla dle projektu řešit kabelizaci celé obce. Projektantovi však  

chybí ještě několik smluv, které občané nepodepsali 

 Králová Věra – jaké bude spolufinancování občanů na kanalizaci? 

 Místostarosta – v případě, že budou domácí čerpací šachty akceptovány jako uznatelný 

náklad pro přidělení dotace, spolufinancování občanů by nemělo být žádné. V opačném 

případě je to věc k dalšímu jednání s občany a nutnost finanční spoluúčasti není 

vyloučená. 

 Králová Věra – firma Compag zdražila náklady na odvoz KO – obec také? 

 Starosta – firma Compag zdražila některé položky, ale obec novou vyhlášku nevydává. 

Po jednání zastupitelů zůstává výše poplatku na stejné výši. 

 Langová Eva – mohou se i nadále scházet ženy každý pátek od 16 hodin v zasedací           

místnosti a mohou použít PC pro seznámení se s internetem  

 Starosta – nevidí v tom problém  

 Zikmunda Marek – vyhodnocení záznamů z kamer měřičů  

 Starosta – dosud neměl čas všechno vyhodnotit 

 

 

  

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:45 hodin.  

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 zadání veřejné vyhlášky na akci „Splašková kanalizace Kosořice“ 

 

  

 

Zapisovatelka:  Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:   Ing. Lener Jan  

Hruška Jiří              

 

 

 

 

 ………………………..    …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


